illustrauit, & proceres cōplures, tam ibi, quam alibi  
Christi Vexillo subiecit. Quibus laboribus immor-  
tuus Prouinciam & Cælum Nominis sui cele-  
britate implevit.

## XIV.

**W**ulfradij, & ad Indam fluvium, SS. COR-  
NELII, & CYPRIANI: quorum prior, dum  
Martis simulachro sacrificare renuit, & Corpora  
Apostolorum PETRI & PAULI è Catacumbis in  
opportuniorem locum honorificè collocat, tan-  
quam de maiestate reus, Caput illi Romæ abscissum  
est: Posterior, CYPRIANVS Rhétorum diser-  
tissimus, Carthagensis etiam creatus Episcopus  
ac plurimis pro religione sudoribus inclytus  
prosperè laboravit, gloriose agone, abscisso  
deinde capite triumphavit sub Valeriano &  
Galieno Principibus, persecutioe octavâ eodem  
die, quo Romæ CORNELIUS, sed non eodem  
anno. Gemina Christianitatis & Celi Sidera. Can.  
Mart. & Brev. Roman.

## XIV.

**I**N Praefectura Nervenichiana, Præmonstratensis in-  
stituti Cœnobio ELLEN, milliari infra Marco-  
durum, alterius cuiusdam expositio Crucis, pre-

segmen inter navis onera, in mare tempestuosum cum pyxide electum, inter medios suetus, sine latore eò miraculose translatum est, guttā SANGUINIS CHRISTI mirabiliter & hodie Signatum. Ex sacra-  
rio eius loci.

## XIV.

**I**N Montensi Ducatu, præfecturâ Levenburgicâ Pago Rodenkirchen duabus super Coloniam Agrrippinam leucis Festum S. MATERNI Trevirensium, Tungrensum, Coloniensium Episcopi, cuius Viscera istie quiescentia, XIV. dierum visitatione populus Coloniensis ( secundum faciem Sanctorum iucundus ) constanter, unâ cum vicinis accolis celebrat. Vitam huius Episcopi planè admirandam visum est probatissimorum aucto-  
rum potius ; quam meo calamo legentium oculis exponere ut debitus S. MATERNO constet honos.

Ad genus & eius sanguinem quod attinet, est qui credit fuisse Filium Viduæ in Naim, quem Christus Servator optimus in ipsa Civitatis, portâ ( è qua scilicet efferebatur ad tumulum ) & vitæ & matri mœstissimæ reddidit. sit penes auctorem fides, venerandæ & longævæ Antiquitati multa tribuenda.

PETRVM

PETRVM verò ad Christianitatis arcem Romanam sequutus, cum *is* quaquaversum ex ea milites ad *Evangelium gentibus inferendum dimitteret*, *intra tres horas EUCARIUM Episcopum, VALERIVM Diaconum, & MATERNVM Hypodiaconum ad Treviros & omnem Germaniam inferiorem emisit*, sub annum à Virginis Partu quinquagesimum secundum. ELEGIAE (oppidulum est in Vangionibus) MATERNVS ardentि febri correptus & confectus terrèque a socijs mandatus fato suo sodalibus ad PETRVM redeundi anſam dedit, qui baculo suo ijs tradito, magnâ spe socium resuscitandi factâ, redire viâ, quâ venerant jussit, & quadragesimo ab MATERNI obitu die imposito Cadavari Baculo ad vitam, atque adeò ad susceptam Evangelii propagationem IESV CHRISTI revocârunt, prodigo à seculis vix audito.